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OPONENTNÍ RADA


Výtisk číslo:


Počet listů:


Přílohy:
oponentní posudky


prezenční listina
ZÁPIS

z  oponentního řízení k závěrečné zprávě

projektu výzkumu (vývoje )
 MO ČR 

Název projektu:

Příjemce:

Statutární orgán příjemce:

Další účastníci projektu:

Odpovědný řešitel:

Další členové řešitelského kolektivu:

Místo konání:

Datum konání:

Tajemník oponentní rady:

Oponentní rada: předseda:

členové:

Oponenti (jména a zaměstnavatelé):

Program oponentního řízení:

· Úvod 

· Vystoupení řešitelů ke krátkému seznámení s řešenou problematikou

· Přednesení oponentních posudků

· Reakce řešitelů na připomínky oponentů

· Diskuse

· Formulace závěrů oponentní rady

· Seznámení se závěry oponentní rady

· Závěr

Úvod (seznámení oponentní rady s programem, vyřešení otázek utajení – zda bude (nebude) jednání utajováno)
Stručný popis řešené problematiky (vystoupení řešitele)
Závěry oponentních posudků a odpovědi řešitele na otázky oponentů
Stručný průběh diskuse

Závěry oponentní rady

Oponentní rada vzala na vědomí, že řešitelský kolektiv odevzdal k oponentnímu řízení závěrečnou zprávu za celou dobu řešení projektu od … do…. a výsledky projektu (podle čl. 2 Smlouvy nebo podle čl. 1 Rozhodnutí).. Byly předneseny oponentní posudky. Řešitelé odpověděli na připomínky, obsažené v posudcích. Poté proběhla diskuse k řešenému projektu. 
Na základě proběhlého jednání:

a) Oponentní rada konstatuje:

· projekt byl řešen na základě Smlouvy (Rozhodnutí) o poskytnutí účelové podpory na programový projekt č. ………..;
· plánované úkoly ve smyslu cílů zadání projektu byly splněny v plném rozsahu (byly     splněny částečně - rozepsat co není splněno – odhad v %); 
· uvést změny řešitelského kolektivu (za poslední rok řešení projektu);

· řešením projektu bylo dosaženo těchto výsledků: (uvést konkrétní výsledky podle čl. 2 Smlouvy či čl. 1 Rozhodnutí);
· v průběhu řešení projektu nevznikly (vznikly)  a nebyly (byly) uplatněny k ochraně žádné předměty průmyslového či jiného duševního vlastnictví;

· vyúčtování účelové podpory za celou dobu řešení projektu, které bylo předloženo poskytovateli, odpovídá nákladům na řešení projektu (pokud neodpovídá  - rozepsat důvody); 

· celková výše uznaných nákladů podle čl. 3 Smlouvy (čl. 4 Rozhodnutí) činí…., skutečně realizované náklady jsou ve výši
: 
	Rok
	Účelová podpora

	
	Plánováno
	Převod

 podle čl. 3 odst. 8. 
	Plánováno po převodu
	Vratka1
(Nedočerpáno)
	Realizováno

	X
	100
	- 60
	
	40
	20
	20

	X+1
	100
	- 20
	+ 60
	140
	-
	140

	X+2
	100
	
	+ 20
	120
	-
	120

	X+3
	100
	
	
	100
	10
	90

	CELKEM
	400
	0
	400
	20
	370


· (v případě nedočerpání v poslední roce řešení projektu uvést – vratka účelové podpory ve výši …… byla (bude) vrácena na poskytovatelem stanovený účet, ((u rozhodnutí) nedočerpaná účelová podpora ve výši ……,   Kč zůstává poskytovateli);

· předložená závěrečná zpráva a výsledky projektu odpovídají (neodpovídají) požadavkům vymezeným v zadání projektu, aktuálnímu stavu poznání a dostupným informacím;
· vypracované oponentní posudky odpovídají (neodpovídají) požadavkům stanoveným poskytovatelem (pokud neodpovídají uvést důvody);

· řešitel projektu prohlašuje, že v průběhu řešení projektu nebyla porušena práva průmyslového či jiného duševního vlastnictví třetích osob.

b) Oponentní rada doporučuje:

· přijmout předloženou závěrečnou zprávu bez výhrad – s  výhradami (doporučení k eventuelnímu dopracování předložené zprávy a konečných výsledků na základě připomínek oponentů a námětů vzešlých z diskuse, požadavky na doplnění požadovaných dokumentů včetně termínu splnění);
· převzít výsledky obranného výzkumu (vývoje) prvotním příjemcem VZ 5512 Štěpánov a následně koncovým uživatelem (definovat konkrétního uživatele, v případě více uživatelů uvést všechny), (utajované výsledky D a vyšší převzít oproti zápisu koncovým uživatelem za přítomnosti zástupce prvotního příjemce); 

· {(u rozhodnutí) -
převzít výsledky obranného výzkumu následovně|:

-
řešitel zašle cestou ESSS výsledek jako dokument koncovému uživateli (řediteli SPS MO), poskytovateli zašle informaci o předání výsledku;

-
výsledek bude uložen na Informačním portálu výzkumu, vývoje a inovací na Univerzitě obrany nebo informace o výsledku bude uložena na Informačním portálu výzkumu, vývoje a inovací na Univerzitě obrany; Výsledek bude uložen na interním úložišti např. CBVSS (pro služební potřebu) 

anebo
· řešitel zašle cestou POI výsledek jako utajovaný dokument koncovému uživateli (např.řediteli SPS MO), poskytovateli zašle informaci o předání výsledku;

· informace o výsledku bude uložena na Informačním portálu výzkumu, vývoje a inovací na Univerzitě obrany a výsledek bude uložen na POI;} 

· proplatit odměnu oponentům na základě sjednaných dohod o provedení práce;
· návrh opatření k realizaci (využití) dosažených výsledků řešení projektu v AČR.
Seznámení se závěry oponentní rady
Se závěry oponentní rady byl – nebyl (a kým) vysloven souhlas jednomyslně (kolika hlasy) a oponentní rada pověřila svého předsedu podepsáním tohoto zápisu. (Uvést důvody nesouhlasu – nesouhlasná vyjádření členů oponentní rady). Dále může oponentní rada, v případě dopracování předložené zprávy a výsledků projektu, pověřit svého předsedu kontrolou, zda dopracované materiály odpovídají požadavkům oponentní rady z oponentního řízení.

	

	Datum:
	
	
	

	
	předseda oponentní rady

(jméno a podpis)

	

	Vyjádření příjemce:

	Datum:
	
	
	

	
	statutární orgán příjemce

(jméno a podpis)

	

	Vyjádření vedoucího OVVEF SPSp MO:

	Datum:
	
	
	

	
	Ing. Michal PAPÁČEK

pověřený VO

	

	Vyjádření ředitelky OVT SPSp MO:

	Datum:
	
	
	

	
	prof. RNDr. Zuzana KROČOVÁ, Ph.D.

	
	

	Stanovisko za poskytovatele:

	Datum:
	
	
	

	
	JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

ředitelka OCBV SVA MO

Ing. Radka KONDERLOVÁ, MBA

vrchní ředitelka SPSp MO 


� Uvést konkrétní


� V případě poskytnutí investičních prostředků tyto uvést do samostatné tabulky, náklady uvádět v souhrnu za příjemce a spolupříjemce (další účastníky projektu).


� Týká se smluv programu 907 060 od roku 2025, pokud to všeobecné podmínky umožňují. Zapisujte s příslušným znaménkem (- nebo +) v obou letech, součet sloupečků musí být 0.
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